

**Lucrari de reparatie a  
drumurilor locale orasul  
Drochia Transa I Impietruire**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 779 485,64 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	519,935	57,66	29 979,44
<b>Total manopera</b>						<b>29 979,44</b>

**Materiale:**

1.	11202062010361	Savura	m3	105,250	85,00	8 946,25
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	105,250	211,00	22 207,75
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 989,225	211,00	419 726,48
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	157,875	211,00	33 311,62
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	315,750	2,00	631,50
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>484 823,60</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,314	280,00	5 127,92
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	285,228	175,00	49 914,91
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	117,880	175,00	20 629,00
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	27,154	280,00	7 603,12
5.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	11,156	200,00	2 231,20
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	43,573	120,00	5 228,76
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>90 734,91</b>

**Total:**

Прямые затраты	lei	605 537,95
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	6 745,37
Total	100,00 +	612 283,32
Cheltuieli de regie	3,00 %	18 368,50
Total	100,00 +	630 651,82
Beneficiu de deviz	3,00 %	18 919,55
Total	100,00 +	649 571,37
TVA	20,00 %	129 914,27

**Total deviz:**

**779 485,6**  
**4**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)